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Miliony na modernizację systemu
ciepłowniczego

W siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  w Warszawie odbyło się
ważne dla Brzeska spotkanie, w którym uczestniczyli wiceprezes zarządu NFOŚiGW Artur Michalski, prezes
Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Jan Wnękowicz oraz burmistrz Brzeska Tomasz Latocha.
Podczas spotkania, na którym obecna była również poseł Józefa Szczurek-Żelazko, zostały podpisane dwie
umowy dotyczące dofinansowania zadań usprawniających działalność brzeskiej firmy ciepłowniczej.

Na modernizację źródła ciepła i sporej części samej sieci ciepłowniczej brzeskie MPEC otrzymało blisko 30
milionów złotych (z czego 14 mln zł w formie dotacji, a 15,6 mln jako pożyczka).

Przedmiotem pierwszej umowy (dotyczącej modernizacji źródła ciepła) jest budowa układu kogeneracji na
gaz ziemny (produkcja prądu i ciepła) oraz dwóch kotłów (jednego na biomasę, drugiego na gaz ziemny). W
efekcie tej  inwestycji  uzyska status efektywnego systemu ciepłowniczego.  Oznacza to,  że 50 procent
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energii cieplnej będzie pochodzić ze źródeł odnawialnych oraz kogeneracji. Od czasu podpisania umowy
MPEC Brzesko dysponuje kwotą 19 milionów złotych przeznaczonych na ten cel (w tym: dofinansowanie w
wysokości 8,7 mln zł oraz pożyczka w wysokości 10,3 mln zł).

W  drugim  objętym  dofinansowaniem  projekcie  przewidziano  modernizację  sieci  ciepłowniczej.  Stare  rury
ciepłownicze (kanałowe i napowietrzne) zostaną zastąpione nowoczesnymi preizolowanymi przewodami o
optymalnej średnicy, Wymiana nastąpi na 11 odcinkach sieci o łącznej długości 4 kilometrów.

Obie  inwestycje  wpłyną  na  sporą  redukcję  strat  ciepła,  efektywność  energetyczną,  dywersyfikację  paliw  i
poprawę jakości powietrza. Realizacja tych zadań potrwa cztery lata, a efektywność tych działań będzie w
pełni widoczna w 2028 roku.
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